Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição 
Federal; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2019, o crédito adicional suplementar 
autorizado pela Lei Municipal nº 2.260, de 05 de fevereiro de 2019, na importância de R$ 390.000,00 
(trezentos e noventa mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
344 020503 12.361.0014.1026 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 390.000,00 

TOTAL GERAL 390.000,00 

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos da anulação